
   RT Reserve 2009
Tement

Charakter:

Jedná se o plné červené víno, které je ve vůni plné tónů červeného
ovoce v kombinaci s tóny vanilky, kouře, dřeva, hořké čokolády a
višňového likéru. Chuť je příjemně strukturovaná, plná, s jemnými
taniny na patře a delší dochutí. Hrozny pocházejí z více vinic, jsou
ručně sbírány. Toto víno kvasí v nerezových tancích, kde je 3 - 5
hodin nakvášeno. Po prokvašení se přetočí do použitých barikových
sudů, kde je školeno po dobu přibližně 30 měsíců. Každá odrůda
zvlášť. Následně je zceleno a lahvováno.

Vinice:
Region: Rakouská vína – oblast

Südsteiermark
Odrůdy: 1/3 Blauer Zweigelt, 1/3 Cabernet

Sauvignon, 1/3 Pinot Noir

Potenciál:
Víno vhodné ke konzumaci v současné době, potenciál 2020 - 2022

Analytické hodnoty:
Alkohol: 12,5%
Zbytkový cukr: 1,3 g/l
Kyselina: 6,3 g/l

Doporučení k pokrmům: K těstovinám s hovězím masem, ke steakům nebo zvěřinovým paštikám.

Teplota servisu: Doporučená teplota je 14 - 16°C

www.weinort.cz



  

Historie dnes již prestižního vinařství TEMENT z rakouské oblasti Jižní Štýrsko započala v 70. letech 20.
století ve vesnici Berghausen, kde své úsilí rozvinul Manfred Tement. Ten byl ve svých 16 letech
postaven před nelehký úkol. Z důvodu předčasného úmrtí svého otce převzít opuštěné vinařství a dovést
ho až na vrchol mezi rakouskými producenty. Zkušeností získaných při studiích ve vinařské škole v
Klosterneuburgu nebylo mnoho a od svého otce již žádnou podporu očekávat nemohl. Úkol nelehký,
přesto díky své píli a jedinečnému místu vinice Zierreg a jejímu okolí, která leží jen několik desítek metrů
od slovinské hranice, se mu po více než 20 letech tento úkol daří naplňovat. Od počátku bylo jeho cílem
produkovat vína té nejvyšší kvality. Tato snaha je podpořena velmi reduktivními výnosy z hektaru a v 90.
letech vznikem kvalitativního sdružení 7 místních vinařství s označením STK. Dnes již pozvolna nastupuje
nová generace, jeho synové Armin a Stefan Tement. Svými prvotřídními víny z odrůd Sauvignon blanc,
Welschriesling, Gelber Muskateller, Weißburgunder, Morillon a Traminer se dnes právem řadí mezi špičku
rakouských vinařství. Dnes obhospodařují přibližně 80 ha vinic, z čehož jen samotná vinice Zierreg má 14
ha. Dále jsou to vinice Sulz, Grassnitzberg, Sernau, Hochkittenberg, Wielitsch a Steinbach. Jejich úspěch
byl v 90. letech korunován založením druhého vinařství Domaine Ciringa, které produkuje vína na
slovinské straně.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.weinort.cz

http://www.tcpdf.org

